
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
MAS Kraj živých vod, z. s. 

za rok 2016 

 

 

 

 
 

  

KZV 6.12.2017 
 



 
1 

OBSAH 

 

 

OBSAH ........................................................................................................ 1 

1. HISTORIE MAS ........................................................................................ 2 

2. ÚZEMÍ MAS ............................................................................................ 2 

3. STRATEGICKÉ CÍLE ................................................................................. 3 

4. ORGÁNY MAS ........................................................................................ 3 

4.1 VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ ..................................................................... 3 
4.2 VÝBOR PARTNERSTVÍ ................................................................................ 5 
4.3 VÝBĚROVÁ KOMISE .................................................................................. 5 
4.4 KONTROLNÍ KOMISE ................................................................................. 6 
4.5 KANCELÁŘ SPOLKU .................................................................................. 6 

5. STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE (SCLLD) ..... 6 

6. PROJEKTY A AKTIVITY MAS V ROCE 2016 ........................................... 7 

6.1 KRAJ ŽIVÝCH VOD – INFORMAČNÍ A PREZENTAČNÍ KAMPAŇ .......................... 7 
6.2 KRAJEM ŽIVÝCH VOD – ÚPRAVA MINERÁLNÍCH PRAMENŮ .............................. 7 
6.3 DOPLNĚNÍ CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY A ZÁZEMÍ PRO CYKLISTY V KRAJI 

ŽIVÝCH VOD .......................................................................................... 7 
6.4 PROPAGACE KRAJE ŽIVÝCH VOD ................................................................ 8 
6.5 PROGRAM OBNOVY VENKOVA ................................................................... 8 

7. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ................................................................... 11 

7.1 ROZVAHA ............................................................................................. 11 
7.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY .......................................................................... 12 

 

  



 
2 

1. Historie MAS 
 

MAS Kraj živých vod, z. s. je otevřené dobrovolné, nevládní, neziskové partnerství občanů 
a právnických osob, hájící veřejné a soukromé socioekonomické zájmy.  

Základní platformou pro vznik MAS Kraj živých vod, z.s. byl Svazek obcí Slavkovský les pro 
obnovu venkova, jenž vznikl v roce 1995. O deset let později se stal zakládajícím členem MAS 
Kraj živých vod, z.s.  

Pro období 2007–2013 MAS Kraj živých vod, z.s. nebyla vybrána k podpoře z Programu roz-
voje venkova. Svou existenci udržela díky aktivní realizaci vlastních projektů menšího rozsahu. 
Projekty byly – a v některých případech v současné době stále ještě jsou – realizovány formou 
spolupráce s jinými MAS nebo za finančního přispění z různých dotačních programů. Spolupráce 
podnikatelů, neziskových organizací a obcí při tvorbě rozvojových dokumentů a studií vyústila 
v postupnou realizaci integrovaného projektu Kraj živých vod, s nímž bylo započato v roce 2006 
a postupně je realizován do dnešních dnů. 

Pro období 2014–2020 připravila MAS Kraj živých vod, z.s. Strategii CLLD, která jí umožní 
zapojit se do čerpání financí z EU. V roce 2016 bude probíhat hodnocení této Strategie komu-
nitně vedeného místního rozvoje.   

 

2. Území MAS 
 

Na území MAS Kraj živých vod žije ne-
celých 14 tis. obyvatel na ploše o rozloze 
626 km2.  

V současnosti 29 členských subjektů MAS 
působí na území 21 obcí (14 v Karlovar-
ském a 7 v Plzeňském kraji).  

V Karlovarském kraji (NUTS II. Severo-
západ) jsou to Bečov nad Teplou, Bochov, 
Chodov, Kolová, Krásné Údolí, Mnichov, 
Otročín, Ovesné Kladruby, Prameny, Sta-
novice. Stružná, Teplá, Teplička a Útvina.  

V Plzeňském kraji (NUTS II. Jihozápad) 
jsou to Bezvěrov, Krsy, Nevřeň, Úněšov, 
Úterý, Všeruby a Zahrádka. 

Území výše uvedených měst a obcí sou-
časně spadá pod následující obce s rozší-
řenou působností (ORP): 

 Karlovarský kraj – ORP Karlovy Vary 
(Bečov nad Teplou, Bochov, Chodov, 
Kolová, Krásné Údolí, Otročín, Stano-
vice. Stružná, Teplička, Útvina) 

 Karlovarský kraj – ORP Mariánské 
Lázně (Mnichov, Ovesné Kladruby, Prameny, Teplá) 

 Plzeňský kraj – ORP Nýřany (Krsy, Nevřeň, Úněšov, Úterý, Všeruby a Zahrádka)  
 Plzeňský kraj – ORP Kralovice (Bezvěrov)  



 
3 

3. Strategické cíle 
 
Strategické cíle vycházejí ze Strategie CLLD pro období 2014–2020. Při přípravě dokumentu 
byly definovány tři strategické cíle, kterých má být realizací této strategie dosaženo: 

 Podpořit atraktivitu venkovského prostředí a stabilizovat obyvatelstvo na venkově za maxi-
málního přispění místních aktérů 

 Zlepšit místní ekonomiku – podpořit rozvoj podnikání, které nenarušuje životní prostředí a ráz 
krajiny 

 Zachovat neporušený krajinný ráz, podpořit obnovu památek a maximálně využít specifik 
regionu za spolupráce všech aktérů venkova 

 

4. Orgány MAS 

4.1 Valné shromáždění členů 

Valné shromáždění členů (VS) – nejvyšší orgán spolku, tvořený všemi 29 členy. Volí ze svého 
středu Výbor partnerství, kde je rovnoměrně zastoupen jak veřejný, tak i podnikatelský a nezi-
skový sektor. Valné shromáždění členů svolává Výbor partnerství dle potřeby, nejméně však 
jednou ročně.  

Složení VS v roce 2016: 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Soukromý sektor (72 %) 

Probitas, s.r.o. Teplá Vladimír Erps Zemědělství a lesnictví 

ARBO – zahradnictví s.r.o Všeruby Miroslav Falkenauer Zemědělství a lesnictví 

Václav Škalda Bezvěrov Václav Škalda Zemědělství a lesnictví 

Lesní společnost Bečov s.r.o Bečov nad Teplou Ing. Petr Kužvart Zemědělství a lesnictví 

Zahrada Teplá s.r.o. Teplá Ing. Petr Šindelář Zemědělství a lesnictví 

Úněšovský statek a.s. Úněšov Jiří Vaněk Zemědělství a lesnictví 

Farma Otročín a.s. Otročín Richard Tintěra Zemědělství a lesnictví 

Pod střechou, z.s. Toužim Jiří Schierl Cestovní ruch 

Ing. Jiří Šindelář Bečov nad Teplou Ing. Jiří Šindelář Cestovní ruch 

ZO ČSOP Berkut Teplá Ing. Jiří Šindelář Kulturní a přírodní dědictví 

Jaroslav Větrovec Teplá Jaroslav Větrovec Kulturní a přírodní dědictví 

Kanonie premonstrátů Teplá Teplá Filip Zdeněk Lobkowicz Kulturní a přírodní dědictví 

Správa CHKO Slavkovský les Mariánské Lázně Ing. Jindřich Horáček, PhD. Kulturní a přírodní dědictví 

Úterský spolek BART Úterý Doc. RNDr. Tomáš Kaiser, PhD. Kulturní a přírodní dědictví 

TJ Sokol Teplá Teplá Martin Klepal 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 



 
4 

ZŠ a MŠ Bezvěrov Bezvěrov Mgr. Hana Žemličková 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 

Golf klub Klášter Teplá Teplá Ivana Jančarová 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 

Krajská hospodářská komora 
Karlovarského kraje 

Cheb Mgr. Stanislav Kříž Živnostník – řemeslník 

Ing. Václav Kotlaba Úněšov Ing. Václav Kotlaba Živnostník – řemeslník 

Ing. Kateřina Bečková Otročín Ing. Kateřina Bečková Živnostník – řemeslník 

Roman Veselovský Teplá Roman Veselovský Živnostník – řemeslník 

Veřejný sektor (28 %) 

Svazek obcí Slavkovský les Teplá Marie Šašková Rozvoj regionu 

Svazek obcí Krašov Krsy Jan Orosz Rozvoj regionu 

Obec Kolová Kolová Ing. Václav Kellner Rozvoj regionu 

Město Krásné Údolí Krásné Údolí Bc. Martin Frank Rozvoj regionu 

Obec Úněšov Úněšov Marie Nechutná Rozvoj regionu 

Obec Útvina Útvina Ing. Lenka Straková Rozvoj regionu 

Město Bochov Bochov Miroslav Egert Rozvoj regionu 

Město Bečov nad Teplou Bečov nad Teplou Olga Haláková Rozvoj regionu 

 

Přihlášení členů MAS k zájmovým skupinám: 

Zájmová skupina Počet Procento zastoupení 

Zemědělství a lesnictví 7 24,14 % 

Cestovní ruch 2 6,90 % 

Kulturní a přírodní dědictví 5 17,24 % 

Sport a volný čas dětí a mládeže 3 10,34 % 

Živnostník – řemeslník  4 13,79 % 

Rozvoj regionu  8 27,59 % 

Celkem 29 100,00 % 

 

 

7

2
5

3

4

8

Zemědělství a lesnictví

Cestovní ruch

Kulturní a přírodní dědictví

Sport a volný čas dětí a mládeže

Živnostník – řemeslník 

Rozvoj regionu

Grafické 
znázornění  
podílu  
zájmových  
skupin  
v MAS 
Kraj živých 
vod 



 
5 

4.2 Výbor partnerství 

Výbor partnerství (VP) – devítičlenný Výbor partnerství je hlavním řídícím a rozhodovacím or-
gánem MAS. Volí ze svého středu předsedu a řídí činnost MAS. Schvaluje výzvy k podání žádostí 
a schvaluje výběr projektů k realizaci.  

Předseda zastupuje sdružení navenek a podílí se na řízení a koordinaci činnosti MAS. Úzce spo-
lupracuje s kanceláří MAS. Na základě rozhodnutí VP uzavírá pracovněprávní vztahy se za-
městnanci MAS.  

Složení VP v roce 2016: 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Soukromý sektor (67 %) 

Probitas, s.r.o. Teplá Vladimír Erps Zemědělství a lesnictví 

ZO ČSOP Berkut Teplá Vlastimil Šindelář Kulturní a přírodní dědictví 

Jaroslav Větrovec Teplá Jaroslav Větrovec Kulturní a přírodní dědictví 

Golf klub Klášter Teplá Teplá Ivana Jančarová 
Sport a volný čas dětí 
a mládeže 

Ing. Jiří Šindelář Bečov nad Teplou Jiří Šindelář Živnostník – řemeslník 

Roman Veselovský Teplá Roman Veselovský Živnostník – řemeslník 

Veřejný sektor (33 %) 

Svazek obcí Krašov Krs Jan Orosz (předseda) Rozvoj regionu 

Město Krásné Údolí Krásné Údolí Martin Frank Rozvoj regionu 

Město Bečov nad Teplou Bečov nad Teplou Olga Haláková Rozvoj regionu 

4.3 Výběrová komise 

Výběrová komise (VK) – hodnotí předložené projekty na základě objektivních a předem sta-
novených kritérií, sestavuje pořadí vybraných žádostí a předkládá je ke schválení VP.  

Složení VK v roce 2016: 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Soukromý sektor (60 %) 

ARBO – zahradnictví s.r.o Všeruby Miroslav Falkenauer Zemědělství a lesnictví 

Úněšovský statek a.s. Úněšov Jiří Vaněk Zemědělství a lesnictví 

Pod střechou, z.s. Žlutice Jiří Schierl Kulturní a přírodní dědictví 

Veřejný sektor (40 %) 

Svazek obcí Slavkovský les Teplá Martin Frank (předseda) Rozvoj regionu 

Město Bochov Bochov Miroslav Egert Rozvoj regionu 



 
6 

4.4 Kontrolní komise 

Kontrolní komise (KK) – kontroluje činnost MAS a pravidelně informují valné shromáždění členů 
o výsledcích své kontrolní činnosti.  

Složení KK v roce 2016: 

Název subjektu Sídlo Jméno zástupce pro MAS Zájmová skupina 

Zahrada Teplá s.r.o. Teplá Ing. Petr Šindelář Zemědělství a lesnictví 

Kanonie premonstrátů Teplá Teplá Filip Zdeněk Lobkowicz Kulturní a přírodní dědictví 

Obec Úněšov Úněšov Marie Nechutná (předsedkyně) Rozvoj regionu 

4.5 Kancelář spolku 

Kancelář spolku – spolek zaměstnává v pracovně právním vztahu pracovníky, kteří zajišťují 
realizaci všech spolkových aktivit.  

Zaměstnanci MAS Kraj živých vod v roce 2017: 

Jméno Funkce Poznámka 

Zuzana Kříž Obrtlíková Manažer SCLLD  

Ing. Jiří Šindelář Manažer projektů KŽV  

Kamila Prchalová Manažer projektů KŽV  

Kateřina Kolářová Koordinátor IROP  

5. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD)  
 

Základní dokument Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Kraj živých vod pro roky 
2014–2020 (SCLLD) byl vytvořen během roku 2015 na základě námětů členů MAS a diskusních 
setkání s veřejností a ještě téhož roku schválen Valným shromážděním členů MAS. Samotné zpra-
cování dokumentu provedl tým složený z pracovníků MAS a členů pracovní skupiny ISÚ, která 
byla jmenována Výborem partnerství 

 12/2015 – SCLLD byla schválena Valným shromážděním členů MAS Kraj živých vod. 
 2/2016 – SCLLD předána k hodnocení řídícímu orgánu MMR ČR; z důvodu formální 

chyby nebyl dokument schválen. 
 7/2016 – SCLLD po odstranění závad znovu podána na MMR ČR ve 2. výzvě. 

Za účelem hladké realizace SCLLD byla v lednu 2016 nově přijata manažerka pro realizaci 
SCLLD Zuzana Kříž Obrtlíková do pracovně právního vztahu a pro realizaci SCLLD byl vytvořen 
úvazek pro koordinátora IROP. První podaná žádost byla v červnu pro formální nedostatky 
vyřazena z dalšího hodnocení. Žádost o realizaci SCLLD byla opětovně podána v červenci 2016 
a do konce roku 2016 nebylo provedeno hodnocení ze strany řídícího orgánu. V prosinci byl 
ukončen pracovní poměr s manažerkou SCLLD. 

 



 
7 

6. Projekty a aktivity MAS v roce 2016 

6.1 Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň 

Cílem projektu bylo zvýšení povědomí obyvatel a návštěvníků regionu Slavkovský les o přírod-
ních hodnotách formou nenásilné environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty. V rámci projektu 
bylo realizováno: 

 VII. ročník akce Den pro náš region – 6 ekovýchovných akcí pro školní mládež mikrore-
gionu (úprava a obnova okolí obcí, doplněná o ekologické hry a soutěže) 

 4 vzdělávací celodenní exkurze pro žáky ZŠ v regionu (Slavkovský les, klášter Teplá, 
Bečovská botanická zahrada) 

 IX. ročník akce Den živých vod – Bečov nad Teplou 
 Mezinárodní studentský workcamp – čtrnáctidenní letní akce na území KŽV. Wokcamp 

s environmentálním zaměřením, obnova naučné stezky, polních cest a vybraných přírod-
ních lokalit. 

Realizace projektu: 01/16 – 10/16 

Celkové náklady: 26 430 Kč 

Výše dotace: 17 570 Kč (Karlovarský kraj; 66 %) 

 

6.2 Krajem živých vod – úprava minerálních pramenů 

Cílem projektu byla údržba a obnova realizovaných projektů z minulých let, další zvýšení pově-
domí obyvatel i návštěvníků o přírodních hodnotách, zlepšení infrastruktury cestovního ruchu a 
podpora ochrany povrchových a podzemních vod.  

Posečská kyselka – vyřezání náletových dřevin, terénní úpravy po předešlých úpravách a vybu-
dování tůní v okolí prameniště 

Zahrádecká kyselka -  terénní úpravy bezprostředního okolí vývěru, oprava mobiliáře 

Oriona – doplnění výsadby keřů kolem altánu a úprava odpočinkového místa na naučné stezce 

Dřevohryzská kyselka– doplnění zcizených a odumřelých rostlin v okolí pramene, oprava mobi-
liáře a úprava stezky 

Mnichov – terénní úpravy u Siardovy kaple a na naučné stezce Siardův pramen, doplnění zcize-
ných a odumřelých rostlin v okolí pramene 

Realizace projektu: 01/16 – 10/16 

Celkové náklady: 65 707 Kč 

Výše dotace: 52 000 Kč (Karlovarský kraj; 79 %) 

6.3 Doplnění cyklistické infrastruktury a zázemí pro cyklisty v 
Kraji živých vod 

Cílem projektu bylo doplnění doprovodné infrastruktury a zázemí pro cyklisty v regionu Kraj 
živých vod v Bečovské botanické zahradě, kde postupně vznikla úschovna kol, tábořiště pro 
cyklisty a informační místo. Nově je areál certifikován "Cyklisté vítáni". Jedná se o koncepční 
budování kvalitních zázemí rozmístěných v turistických centrech v regionu. V letošním roce byl 



 
8 

vybudován přístřešek s lavicemi a stoly pro nepřízeň počasí, dále bylo dokončeno hygienické 
zázemí pro cyklisty včetně možnosti umytí kol. Cyklisté mohou nově využít odpočinkové zázemí, 
je jim k dispozici místo pro opravu kol a nabytí elektrokol. 

Realizace projektu: 03/16 – 11/16 

Celkové náklady: 149 958 Kč 

Výše dotace: 108 000 Kč (Karlovarský kraj; 75 %) 

6.4 Propagace Kraje živých vod 

Cílem projektu Propagace Kraje živých vod bylo zviditelnění regionu jižního Karlovarska, o které 
se spolek snaží již několik let. V roce 2016 bylo díky podpoře Karlovarského kraje vydáno 
několik propagačních materiálů, nejvýraznější a nejžádanější bylo pexeso s motivy zajímavých 
turistických cílů na území Kraje živých vod, dále pak letáky poukazující na zajímavá místa v 
regionu. Jelikož získaná dotace byla oproti plánovanému rozpočtu velmi zkrácena, nepodařilo 
se zpracovat průvodce naučnou stezkou. Naopak oproti plánu byly obnoveny informační tabule, 
které na naučné stezce, které byly během uplynulé sezóny poškozeny a dvě dokonce úplně 
zcizeny.  

Realizace projektu: 03/16 – 11/16 

Celkové náklady: 33 779 Kč 

Výše dotace: 25 000 Kč (Karlovarský kraj, 74%) 

 

6.5 Program obnovy venkova 

Cílem projektu podpořeného z DT4 POV KK v roce 2016 bylo financování manažerských činností 
dvou manažerů, kteří pracovali na projektech nestátních neziskových organizací, obcí, drobných 
živnostníků a řemeslníků a zároveň vykonávali animační aktivity a poradenskou činnost pro širo-
kou veřejnost. Podpoření manažeři MAS Kraj živých vod v roce 2016: 

Jméno Období financování z POV KK Poznámka 

Kamila Prchalová 1. 12. 2015 – 30.11. 2016 
 

Ing. Jiří Šindelář 1. 12. 2015 – 30. 11. 2016  

 

V rámci projektu podpořeného z POV KK 2016 bylo realizováno: 

A/ Poradenství a animace 

Do konce roku 2016 nedošlo ze strany MMR ke schválení a zahájení realizace SCLLD Kraj živých 
vod. V tomto bodě byla poskytována konzultační a poradenská činnost případným budoucím 
žadatelům. V několika případech se manažeři podíleli na přípravě individuálních žádostí jed-
notlivých subjektů – především do PRV. Dále probíhala aktivní pomoc při přípravě projektů a 
potřebných podkladových dokumentací pro realizaci z prostředků státního rozpočtu, především 
z dotačních programů MMR, MZe a SFŽP. 

B/ Místní partnerství 

Zajištění činnosti kontaktního, poradenského a informačního místa – budování místních partnerství. 
Cílem kontaktních míst je především zlepšení povědomí o činnosti MAS – prohlubování spolupráce 
s venkovskými informačními centry a poradenství v oblasti dotačních možností na třech místech v 



 
9 

regionu, kde fungují konzultační hodiny pro žadatele. Manažeři se podíleli na zpracování stra-
tegických dokumentů ve třech obcích na území MAS, kde probíhala komunitní plánovací setkání 
s veřejností a zároveň byli členy poradenských orgánů a facilitátory veřejných jednání v daných 
obcích. 

C/ Informační a osvětové akce 

Přednášky a kurzy pro školy a veřejnost. Osvětové akce. Podpora spolkové činnosti v jednotli-
vých obcích. Organizace tradičních akcí jako je Den pro náš region, Den živých vod a pomoc při 
organizaci lokálních informačních a společenských akcích. Zvýšení zájmu veřejnosti o dění v obci. 
Organizace letních studentských workcampů, výměna zkušeností a informací. Zajištění programu 
a provoz Komunitního centra Kašpar, vzdělávací programy pro školy a širokou veřejnost, kulturní 
a rukodělné programy. V tomto roce byly úspěšně organizovány vzdělávací akce pro žáky ZŠ 
v regionu, které se konaly v nově zpřístupněném prostoru kláštera premonstrátů v Teplé a dále 
také v Bečovské botanické zahradě. MAS byla organizátorem celkem 20 vzdělávacích akcí pro 
děti i širokou veřejnost. Část těchto aktivit byla podpořena z dotačních programů KK, část byla 
hrazena z příspěvků jednotlivých obcí a měst. 

D/ Cestovní ruch 

Aktivity na podporu rozvoje cestovního ruchu. Provoz www stránek krajzivychvod.cz. Příprava a 
výroba informačních a komunikačních materiálů pro celé území za využití finančních prostředků 
získaných jednak z rozpočtu KK, dále pak z prostředků DSO působících v území. Využití kultur-
ního a přírodního dědictví, místní rozvojové iniciativy malého rozsahu. Výroba propagačních 
materiálů pro celou oblast - společná koncepce propagace území. Koordinace činností v oblasti 
CR. Obnova a údržba sítě regionálních turistických tras včetně doprovodné infrastruktury.  

E/ Životní prostředí 

Poradenství, příprava projektů a realizace vlastních projektů zaměřených na obnovu a zacho-
vání kvalitního životního prostředí. Podpora Pozemkových spolků, poradenství v projektech OP 
ŽP pro jednotlivé subjekty a v rámci kotlíkových dotací i poradenství pro fyzické osoby. Tradičně 
byla realizována celá řada aktivit směřující k obnově minerálních pramenů a jejich následné 
propagaci během Dne živých vod, kdy byl den doplněn také o společnou výsadbu ovocné aleje 
a prezentaci dalších hodnotných přírodních lokalit. 

Žádostí o poskytnutí dotace nebo příspěvku, které byly v uvedeném období předloženy: 

Název projektu Žadatel 

Zdroj 
fi-
nan-
co-
vání  

Celkové náklady pro-
jektu v Kč 

Požadovaná 
výše dotace 
nebo příspěvku 
v Kč 

Ter-
mín 
reali-
zace 

Popis činnosti manažera 
při přípravě žádosti a při 
realizaci projektu 

Žádost 
byla 

úspěšná 
ano/ne 

Doplnění cyklistické infrastruk-
tury a zázemí pro cyklisty v 
Kraji živých vod 

MAS Kraj ži-
vých vod 

KK 
                   

145000,00 Kč  
108 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Podpora pozemkových spolků PS Berkut MŽP 
                        

52030,00 Kč  
52 030,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Propagace Kraje živých vod 
MAS Kraj ži-
vých vod 

KK 
                        

34000,00 Kč  
25 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Kraj živých vod - informační a 
prezentační kampaň 

MAS Kraj ži-
vých vod 

KK 
                        

26430,00 Kč  
17 570,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Kraj živých vod - Prameny 
MAS Kraj ži-
vých vod 

KK 
                        

65707,00 Kč  
52 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Propagace turistických tras pod 
Vladařem 

Cesta z 
města,z.s. 

KK 
                        

40000,00 Kč  
30 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 



 
10 

Krajina kolem nás 
Cesta z 
města,z.s. 

KK 
                        

25953,00 Kč  
13 180,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Na kole mikroregionem Krašov DSO Krašov PK 
                     

275000,00 Kč  
200 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Zázemí pro kulturní akce DSO Krašov PK 
                     

350000,00 Kč  
275 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Bečovská botanická zahrada - 
podpora činnosti 

23/02 ZO 
ČSOP BER-
KUT 

KK 
                     

195000,00 Kč  
195 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Bečovská botanická zahrada - 
tématické zahrady 

23/02 ZO 
ČSOP BER-
KUT 

KK 
                     

116765,00 Kč  
100 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

1. česká bioferrata 
23/02 ZO 
ČSOP BER-
KUT 

KK 
                     

116181,30 Kč  
70 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Oslavy Bečovské botanické za-
hrady 

23/02 ZO 
ČSOP BER-
KUT 

KK 
                        

28000,00 Kč  
20 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Příroda všude kolem nás 
23/02 ZO 
ČSOP BER-
KUT 

KK 
                        

71089,96 Kč  
43 930,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Obnova Bečovské botanické 
zahrady 

23/02 ZO 
ČSOP BER-
KUT 

KK 
                        

53642,80 Kč  
50 000,00 Kč 2016 

Příprava projektu a po-
dání žádosti, koordinace 

a realizace, vyúčtování 
ANO 

Oprava komunikace - Pod-
mokly 

Obec Úněšov MMR 
                 1 

267000,00 Kč  
633 000,00 Kč 2016 příprava žádosti ANO 

Oprava místní komunikace v 
Bečově nad Teplou 

Město Bečov 
nad Teplou 

MMR 
                 

1267000,00 Kč  
784 000,00 Kč 2016 příprava žádosti NE 

Obnova víceúčelového hřiště Obec Otročín MMR 
                 

1500000,00 Kč  
600 000,00 Kč 2016 příprava žádosti ANO 

Modernizace farmy a nákup 
zvířat 

Jaroslava 
Mlynaříková 

PRV 
2.kolo 
6.1.1. 

                 
1250000,00 Kč  

1 250 000,00 
Kč 

2016 Příprava žádosti ANO 

Infrastruktura pro zájmové, ne-
formální a celoživotní učení 

23/02 ZO 
ČSOP BER-
KUT 

IROP 
                 

1250000,00 Kč  
1 187 500,00 

Kč 
2017 Příprava žádosti NE 

Celkem 8 128 799 Kč 5 706 210 Kč  

 

Realizace projektu: 12/15 – 11/16 

Celkové náklady: 467 959 Kč 

Výše dotace: 315 000 Kč (Karlovarský kraj; 67,31 %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 

 

7. Výsledky hospodaření 

7.1 Rozvaha 

Rozvaha ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 2016, zpracovaná podle přílohy č. 1 vyhlášky 
č. 204/2002 Sb. ve znění 400/2005 Sb. pro účetní jednotku MAS Kraj živých vod, z.s., Masa-
rykovo nám. 143, 364 61 Teplá, IČO 26988925 (údaje jsou uváděny v tisících Kč): 

 

Označení Aktiva 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 150 150 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2   

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 156 178 

A.III Dlouhodobý finanční majetek celkem 4   

A.IV Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 -6 -28 

B. Krátkodobý majetek celkem 6 -112 806 

B.I. Zásoby celkem 7   

B.II. Pohledávky celkem 8 -48 -39 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 -8 101 

B.IV. Jiná aktiva celkem 10   

 AKTIVA CELKEM 11 38 956 

Označení Pasiva 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu 
dni účet. období 

A. Vlastní zdroje celkem 12 -203 -61 

A.I. Jmění celkem 13 22 22 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 14 -225 -83 

B. Cizí zdroje celkem 15 241 1017 

B.I. Rezervy celkem 16   

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 17   

B.III. Krátkodobé závazky celkem 18 241 1017 

B.IV. Jiná pasiva celkem 19   

 PASIVA CELKEM 20 38 956 



 
12 

7.2 Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu ke dni 31. 12. 206, zpracovaný podle přílohy č. 
2 vyhlášky č. 204/2002 Sb. pro účetní jednotku MAS Kraj živých vod, z.s., Masarykovo nám. 
143, 364 61 Teplá, IČO 26988925 (údaje jsou uváděny v tisících Kč): 

 

Označení Název položky Činnost hlavní 
Činnost 

hospodářská 
Celkem 

A. Náklady    

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 698  698 

A.II. 
Změny stavu zásob vlastní činností 
a aktivace 

   

A.III Osobní náklady 1 166  1 166 

A.IV Daně a poplatky 1  1 

A.V Ostatní náklady 86  86 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

22  22 

A.VII. Poskytnuté příspěvky    

A.VIII. Daň z příjmů    

 Náklady celkem 2 494 347 2 841 

B. Výnosy    

B.I. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky 17  17 

B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží 1 340 157 1 497 

B.IV. Ostatní výnosy 601  601 

B.V. Tržby z prodeje majetku    

 Výnosy celkem 2 254 545 2 799 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -15 157 142 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -15 157 142 

 

 

 

 

MAS Kraj živých vod, z. s.,  

Masarykovo náměstí 143, 364 61 Teplá, IČ 269 88 925; 

Tel.: 353 618 752; e-mail: strategie@krajzivychvod.cz; web: www.krajzivychvod.cz 


